A contradico (*Isa. l.*). Retrosum non abii, ut quæ spiritualiter dicuntur spiritualiter audientes ad spirituum operum emolumenta perveniant. Quia ergo divinitas hominem assumens, quoddam ex connexione duarum substantiarum, in una Dei Filii persona collyrium fecit, unde genus humanum quod cæcum a primis parentibus natum erat, illuminaret, non ab re sputo aures tanguntur et nares, ut qui expuens linguam muti tetigerat, et sputo lutum fecerat, et oculos cæci natu aperuerat, nunc per ministerium sacerdotum, et auditum spiritalem, his qui baptizandi sunt tribuat, et recte loquendi, id est, sicutem veram confitendi facultatem præbeat, et nares quibus bonum Christi odorem capiant aperiatur. Pectus enim illius qui baptizatur resertum semper esse debet, et divini odoris nectare et spirituali unctione delibutum. Unde et etiam bis qui baptizandi sunt, pectus de oleo, et scapulae tanguntur, ut illius olei sancti videlicet Spiritus unctione limiti, de quo Apostolus ait: *Sicut unctionis ejus docet vos de omnibus* (*I Joan. ii.*) ante et retro muniti, id est, contra omnia prospera sive adversa sint circumspecti, et cœlestium animalium imitatione ante et retro pleni sint oculis, id est, in præteritum et futurum respicientes, salutis suæ custodiad non amittant. Tangitur eis pectus ut cum David dicere possint: *Et misericordia ejus præveniet me* (*Psal. lviii.*). Tanguntur scapulae, ut cum eodem dicant: *Et misericordia ejus subsequetur me*, id est anteriora, ut bene velint, posteriora, ne frustra velint. In cordis nomine sc̄pē mens designatur, sicut est illud: *In toto corde meo exquisivi te* (*Psal. cxviii.*). Et in olei nomine intelligitur, unctionis sancti spiritus, sive opera luminis et misericordia. Cordis locus unctione utrinque munitur, id est, anterius et posterius, ut undique mens Christiani, et pinguedine sancti Spiritus, et operibus luminis atque misericordiae exuberet. Quibus bene exuberat, si abrenuntiando diabolo et operibus ejus, dominationem illius aspernatur, et jugum quod se premebat, illius olei unctione fatescat, et impleatur illud propheticum: *Computrescat jugum a facie olci* (*Isa. x.*). Abrenuntiare etenim poni solet pro eo quod est, spernere, ejicere, contradicere, sive aliud quid, quod hoc verbo in hoc sensu exprimi potest. Quain abrenuntiationem recte confessio sancte Trinitatis sequitur: *Ut ubi abundari peccatum, superabundet gratia* (*Rom. v.*). Satanæ enim qui et diabolus nuncupatur a fidelibus abrenuntiatur, ut Domino salvatori liberius serviat, quia juxta ejusdem Domini vocem: *Nemo potest duobus dominis servire* (*Matt. vi.*). Abrenuntiatur etiam operibus ejus, quia opera illius contraria sunt Salvatoris operibus, nec minus in terra pompis ejus abrenuntiatur, quæ utique opera sunt Satanæ, sed eo quasi discerni videntur a ceteris operibus ejus, quia in eis superbia, cuius auctor illi est, et quæ eum dejicit, quodammodo designatur. Pompæ igitur ejus sunt, ambitio, arrogantia, vana gloria, et cetera hujuscemodi, quæ fonte superbie procedere noscuntur. Fons quoque baptismi similitudinem gerit sepul-

cri Christi, quod novum fuisse legitur, quia qui cunque in eo conseperitur Christo, et ei conresurget, secundum eudem Apostolum, in novitate vitæ ambulare debet, cuius fontis sex gradus sunt, tres in descensu, tres noctes, et tres in ascensu, tres dies significare videntur. Idcirco autem baptismus non iteratur, quia et Christus non amplius quam semel moritur. Peccata enim, quæ post baptismum committuntur, poenitentia lacrymis, eleemosynis, et cæteris bonorum operum exhibitionibus, non baptismatis iteratione delentur. Dominico interea corpori sepeliendo, mundissima linteamina, et aromata adhibentur, quia et is qui Christo sepeliri desiderat, si jam cætas permittit, quamvis mortuus sit per originale peccatum, quod adhuc portat, debet tamen bonorum operum exhibitione flagrare, et mundis indui vestibus. De quibus propheta sacerdotes indui orat, cum dicit: *Sacerdotes tui induantur justitia* (*Psal. cxxxii*). Quia ergo omnia in baptismi ratione redolent mysteriis et exuberant sacramentis, opportunum erat, ut novus homo nova acciperet vestimenta, et purgatus veteris noxæ colluvione, candidarum vestium indueretur nitore. Moses enim Aaron et filios ejus prius aqua lavavit, et post lineis induit vestimentis. Quia noster verus Moses qui populum de *Egyptia servitute*, de gentilitatis videlicet errore liberat, qui est mediator Dei et hominum, sui nos inenarrabilis sacramenti unda purificat, et bonorum operum indumentis exornat. Baptizatorum itaque capita christmate liniuntur, ut in regno et sacerdotio Ecclesie delibuti et Christiani nominis prerogativa accipient, et ejus membra, qui eos redemit, et eorum caput est, effici valeant. Capita itaque eorum qui regenerantur ex aqua et spiritu sancto mystico velamine teguntur, ut eis per Petrum dicatur: *Vos estis genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis* (*I Petr. ii*), et hoc velamine et diadema regium, et sacerdotialis capitum velamentum significetur; et quia per caput mens plerumque in sacro eloquio accipi solet, justa illud: *Respicite et levate capita vestra* (*Luc. xxi*), mens renatorum et regis dignitatis ornamenta, et sacerdotialis verticis halebat tegumenta, ut et contra vitia sacerdotali velamine muniantur, et virtutum genimis spiritualiter exornetur, et unctione sacrosancti chrismatis liniatur, quibus etiam septiformis gratia Spiritus per chrismatis unctionem contenditur, ut non solum sancti Spiritus, qui unius est cum Patre et Filio substantiæ, sed totius sanctæ Trinitatis habitaculum effici mereantur. Spiritus paracletus septiformis etiam gratia dicitur, propter septenarii numeri mysterium, in quo summa perfectio intelligitur. Est enim compositus ex toto primo pari, et ex toto primo impari: ex toto primo pari, qui dividit potest, et ex toto primo impari, qui dividi non potest. Habet enim in ternario mysterium Trinitatis, in quaternario Evangelii. Sive enim tres per quatuor, sive quatuor per tres multiplicentur, ad duodenarium numerum surgitur, quia mysterium sanctæ Trinitatis et doctrina Evangelii per duodecim apostolos in